
 

                     

Speiseplan vom 06.05. – 31.05.24  

Änderungen vorbehalten! 
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Montag 

 
Dienstag 

 
Mittwoch 

 
Donnerstag 

 
Freitag 
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Gemüsesuppe* 
 

Pancakes mit Apfelmus 

 
Hähnchenrahmgulasch mit 

Semmelknödeln und 
Salat* 

 
Bandnudeln mit Käsesoße – 

Carbonara-Art 
 

Frischobst* 

 
 

Feiertag 

 
Brückentag 

Kinderhaus geschlossen 
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Geflügelbällchen in 
Rahmsoße mit Kartoffeln und 

Salat* 

 
Spaghetti mit Tomatensoße 

 
Quarkbällchen 

 
Buchstabensuppe* 

 
Pfannkuchen mit Apfelmus 

 
Fisch mit Reis und 

Kräutersoße, Buttergemüse 

 
Gnocci mit 

Champignonsoße* 
 

Frischobst* 

W
o

c
h

e
 v

o
m

  

2
0
.0

5
. 

–
  
  
  

 
2
4
.0

5
.2

0
2
4
 

 
Feiertag 

 
Geflügel-Cevapcici mit 

Salzkartoffeln und 
Bratensoße 

 
Fischstäbchen mit Reis und 

Soße 
 

Salat* 

 
Putengeschnetzeltes mit 

Spätzle und Mischgemüse 

 
Tomatensuppe mit 
Kräuterbaguette* 

 
Mini-Donut 
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Gemüsesuppe 
 

Kaiserschmarrn mit Apfelmus 

 
Lachsbolognese, 

Dinkelnudeln und Gemüse 

 
Pizza Margherita 

 
Salat* 

 
Feiertag 

 
Brückentag 

Kinderhaus geschlossen 
 

Allergenhinweise: bitte fragen Sie beim Personal nach                                                                          *Speisen sind nicht von apetito 

Es gibt an den „Fleischtagen“ grundsätzlich eine vegetarische Alternative. 

 


